“Ego Urraca... dono et concedo decimam partem omnium regalium redditum quos in Toletana habeo uel habuero urbe aut in eius terminis tam infra quam exterius panis, scilicet, et vini, molendinorum, furnorum, tendarum, tocium fori, alfondegarum, monetarum, balneorum... duodecim libras auri obriti persoluat”

1123. Noviembre. Colmenares, Diego: Historia de la insigne ciudad de Segovia y compendio de las historias de Castilla, Madrid, 1640, cap. XIV. Urraca y su hijo Alfonso hacen donación de 1.000 libras de oro a la catedral de Segovia.

“in Nomine Sanctae, et individuae Trinitatis, Patris, et Filij, et Spiritus Sancti. Quoniam nullius, quamlibet amplisimo, aboleri queant commissa Imperio, non nobilitatis honore eximio non thesaurorum aggere multiplico; in divina praeveniente gratia nutu Dei cuncta fuerunt dispensata: Ego Urraca gratia Dei totius Hispaniae Regina, nobilissimi Aldefonsi Regis filia, divina dispensante clementia Hispaniae regni gubernacula sortita, pro remissione peccatorum”

meorum atque parentum, ut post diem iudicij aeternae faelicitatis bonis mereamur perfrui, facio cartam stabilitatis, seu testamentum firmitudinis grato animo, et spontanea voluntate Domino Deo, et Beatae Mariae Secoviensis ecclesiae, domno videlicet Petro eiusdem Sedis Episcopo impetrante, de Torodano, et de Cova Covallar: ut ipse, et successores eius habeant Praedictas Villas cum suis solaribus, cum terminis, pratis, pascuis, montibus, fontibus, molendinis, piscarijs, et arboirbus fructuosis et infructuosis, cum ingressibus, et regressibus et omnibus, quae pertinent ad illam haereditatem. Praeterea dono ei illas Hazenias quae sunt supra Pontem Castellanum cum sua presa, sicut pertinent ad Regem. Necnon et terram dono ei, quae incipit sub Castro super ripam fluminis Leredmae per molendinos de Quiniones usque ad vineam filiorum de Didaco Munioz, sicut pertinent ad regalen personam. Haereditatem quoque quam dedit ei Concilium de Secovia, quae vocatur Collad Formoso, et habet terminos de Piron usque ad Semitam, quae vadit de Torodano ad Butrac, et de Carrera de Septempública ad Serram concedo, et haereditario iure habendam confirmo et corroboro. Haec inquam omnia supra dicta dono, atque habenda concedo praefato Pontificali, domno videlicet Petro Secoviensis Ecclesiae Praesuli, atque successoribus eius, tali tenore ac conditione, ut sit ei libera potestas vendendi, et cambiandi, si necessitas Ecclesiae postulaverit. Si quis autem huius decreti paginam dirumpere tentaverit: aut si nefarie violare praesumpserit sit excommunicatus, et a liminibus Sanctae Dei Ecclesiae sequestratus: et cum Datam, et Abiron. quos terra vivos absorbit irremediabiliter cruciatus: et cum Iuda proditore paenis perpetuis deputatus: et mille libras auri obrizi Ecclesiae Pontifici per solvat. Facta carta III. Idus Novembris Era M. C. LXI. Ego Urraca Regina supra memorata hanc cartam, quam fieri iussi conf. Bernardus Toletanae Sedis Archieps, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Legatus conf. Petrus Palentinae Sedis Eps conf. Raymundus Oxomensis Eps conf. Bernardus Seguntinus Eps conf. Didacus Legionensis Eps conf. Al^o Asturiensis Eps conf. Munio Salmanticens, Eps conf. Bernardus Zamorensis Eps conf. Petrus Gonzalui Comes, conf. Ferrandus Garsias conf. Comes Suarius conf. Gollerrius Petrus, aconomus Reginae conf. Petrus Lopez conf. Garcia Enenez conf. Semeno Enegez conf. Rodrigo Martinez conf. Ordon Godestui conf. Rodrigo Gomez conf. Facta carta per manus Guillelmi Narbonensis scribae”

1123. Floriano Llorente, P.: Colección diplomática del monasterio de San Vicente de Oviedo, 1968, núm. CLXVII y CLVIII, pp. 270 y 271. Se citan sueldos de la moneda buena.

“bone monete”

1123. Celanova. Hinojosa, Eduardo de: Documentos para la historia de las Instituciones de León y de Castilla, 1919, doc. XXXII. Se menciona un pago en libras buenas de oro.

“series ingenuitatis, qui infringere temptaverit... pariat auri libras binas vel ternas”

1123 y 1129. Fernández Catón, José María: Colección documental del archivo de la Catedral de León (775-1230), León 1990, pp. 1376 y 1392. Se citan 400 y 300 solidos monete medietatis.

...uendimus uobis pro precio quod nobis et uobis [bene conplacui]t pro CCCtis solidis monete medietatis, et de precio non remansit apud uos quicquam.

1124. 10 de marzo [de 1162]. Archivo de la Catedral de Zamora, Tumbo Negro, Privilegio Signado, f. 20v-21r, con registro documental en la Biblioteca Nacional, manuscritos, fol. 168v. También en Archivo de la Catedral de Zamora, Tumbo Blanco, doc. 39, pp. 89-91. Urraca otorga al Obispo Bernardo y a los canónigos de la sede de San Salvador el diezmo de todas las rentas y derechos que tenía en la ciudad de Zamora: caloñas, aceñas, pan, vino, homicidios, portazgos, rentas y moneda, dando la décima parte de los beneficios de las labras que en la ciudad se fabricasen.

“Karta de decimis et de calumniis. [Cristus]. Sub Dei Patris gratia et Filii victoria, sub igne Sancti Spiritus refulget doni titulus. Hec est fidei catholica quam celebrat [christicola], qui credit sine dubio regnabit in perpetuo. In ipsius Sancte Christianitatis edocta, que per omnia est diffusa, indesinenter gratias Deo referimus per eterna secula, amen. Et enim in omnibus creaturam nichil durable nisi quod Spiritu regitur, quippe nimirum reges et principes, quibus hic mundus suo arbitrio donantur, mortis mole; nam omnia mortalia morte necessario consecuuntur tuncpurior pars celestium virtutum divinis particeps officiuntur. Nam scriptum est, date dabitur vobis. Quoniam Christus Dominus fidelium vita probatur et [y]illarem datorem diligit Deus. Id circo, ego iam supra facta Urracha regina vobis domino et patri meo Bernardo episcopo, cum omni canonicorum et a sede Sancti Salvatoris facio kartula[m] donationis, firmissima stipulatione subnixam, regali manu insignitam necnom et

in[m]periali sigillo decoratam, in qua hec edita omnibus operiuntur. Igitur dono atque concedo pro remedium anime mee et [anime] patris mei, domni regis Adefonsi, et mater mea, regina Constant[c]ia, seu omnium fidelium defunctorum, dono vobis meas decimas de Z[Ç]amora, de totas meas calum[p]nias et de meas monedas et de az[ç]arias et de paneet de vino et de meas sernas et de omicidiis et de omnibus portaticis et de omnibus redditibus meis. Quod si quisquam vel cuiuspiam contra hunc factum meum ad inrumpendum venerit, tam de meis quam et[c]iam de alienis, sedeat excommunicatus a fide Catholica, et cum Datan et Abiron vivus terre absorbeat. Et cum Iuda, Domini proditore, luceat pena[e]s in eterna damnatione. Facta cartula donationis die quo erit Xº kalendas, marcii, era Cº LXª IIª post mille. Ego Urrak[ch]a regina, A[l]defonsi principis filia, in hunc tenorem firmitudinis inieci signavi. Qui preses fuerunt: Petrus erine conf.; Gutierre Pelá[e]iz conf.; Petro Peláiz conf.; Román Citiz conf.; Citi Eitaz conf.; Iohan Citiz conf.; Iohanne Donatiz conf.; Petro Faviviz conf.; Cipriano Faviviz[t] conf. Iohannes, not[h]arius Regine, scripsit. Urraca Regina confirma. Urraca Regina Confirma”